_______________________________________________________________________________________________________
Folha 31, Quadra 7, Lote 100 - Especial, s/n. Marabá-Pará CEP: 68.507-590 - Telefone: (94) 2101-7142 / 2101-7172 – Site: www.direito.unifesspa.edu.br

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE 2

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, 3

LOCALIZADA NA FOLHA TRINTA E UM, 4

QUADRA SETE, LOTE ESPECIAL, BAIRRO NOVA 5

MARABÁ, MARABÁ - PARÁ.  6

  7

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às dez horas, através do link  8

meet.google.com/qbw-kocf-jqk , reuniram-se os professores: Gabriela Natacha Bechara, Raimunda 9

Regina Ferreira Barros, Marco Alexandre da Costa Rosário, Jorge Luís Ribeiro dos Santos e a 10

técnica administrativa Lídia Maria Guimarães de Miranda. A professora Olinda Magno Pinheiro 11

participou como ouvinte. Sob a presidência do Professor Jorge Luís Ribeiros dos Santos, Diretor 12

em exercício da Faculdade de Direito, começou a reunião. 1º PONTO: Aprovação do plano 13

de capacitação. Foi apresentado pelo docente Jorge Luís a lista dos docentes da faculdade de 14

direito de acordo com a sua admissão na UNIFESSPA, onde a prioridade para tirar a sua licença 15

para capacitação é por ordem de antiguidade. Na lista constam os seguintes docentes, seguido 16

da data de sua admissão e sua titulação: 1- Olinda Magno Pinheiro 30/10/1998 Mestre; 2- 17

Heraldo Elias de Moura Montarroyos 05/01/2000 Doutor; 3- Edieter Luiz Cecconello 18

09/07/2002 Mestre; 4- Rejane Pessoa de Lima 01/06/2006 Doutora; 5- Marco Alexandre da 19

Costa Rosário 08/02/2008 Mestre; 6- Jorge Luis Ribeiro dos Santos 12/02/2010 Doutor; 7-  20

Raimunda Regina Ferreira Barros 03/07/2014 Doutora; 8- Roberto Leonardo da Silva Ramos 21

13/01/2020 Doutor; 9- Gabriela Natasha Bechara 06/05/2021 Doutora; 10- Leandro de Oliveira 22

Ferreira 03/03/2022 Doutor. O professor Jorge ainda informou que não havendo inscritos para 23

aquele ano, a sequência dos professores continua com o próximo da lista assumindo a vaga para 24

a capacitação. Passando a palavra para a professora Olinda, que explicou que esta licença de 25

capacitação é diferente da licença para pós-graduação. A licença para capacitação é somente de 26

três meses. Colocado em votação, aprovado por unanimidade. E para constar, eu, Lídia Maria 27

Guimarães de Miranda, assistente em administração, lavrei a presente ata, que depois de lida e 28

aprovada será assinada pelo senhor presidente e por todos os presentes que participaram desta 29

Reunião da Faculdade de Direito.  30

Gabriela Natacha Bechara______________________________________________________ 31

Raimunda Regina Ferreira Barros________________________________________________ 32

Jorge Luís Ribeiro dos Santos___________________________________________________ 33

Marco Alexandre da Costa Rosário_______________________________________________ 34

Lídia Maria Guimarães de Miranda_______________________________________________  35

https://meet.google.com/qbw-kocf-jqk?hs=224
https://meet.google.com/qbw-kocf-jqk?hs=224

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/05/2022

ATA DE REUNIÃO EXTRARDINÁRIA Nº 1/2022 - FADIR (11.07.07.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 16:23 )
JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1774023

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 16:39 )
MARCO ALEXANDRE DA COSTA ROSARIO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1217591

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 15:31 )
RAIMUNDA REGINA FERREIRA BARROS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2133332

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 15:23 )
LÍDIA MARIA GUIMARÃES DE MIRANDA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2142481

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 16:37 )
GABRIELA NATACHA BECHARA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3236848

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de1 2022 ATA DE REUNIÃO EXTRARDINÁRIA 09/05/2022

verificação: dafd437f8c

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf